diziendo vnos, empieça la senectud desde los 45 años. Narbona, de *Ætate anno 50. quest. 2. num. 1.* otros desde los 50. *ibidem num. 2.* Hipocrates dixo, que empieça desde los 40. No hemos visto su autoridad, refierela Menoch, *dict. casu 59. num. 9.* *Fuit opinio divini Hippocratis, senem dici à quadragesimo ætatis sue anno, vsque ad quinquagesimum sextum.*

136 Esta opinion parece se confirma con la vista; porque las canas empieçan desde los 40. años Pedro Garcia in Avicen. *Fen. 1. lib. 1. doctr. 3. cap. 3. disput. 16. cap. 3.* Ilustrase con el texto en la *l. Non aliter 69. ff. de legat. 3.* donde dize el Jurisconsulto, se pueden entender estar toda via en la edad de la juventud, los que han llegado à la mayor ancianidad: de que se figue, que acabada la juventud, que diximos, se acaba à los 30. años, *supr. num. 82.* sucede la ancianidad menor, que serà la edad viril, que ya diximos *supr. num. 83.* Dize assi el texto: *Titius codicillis suis ita cavit, Publio omnes iuvenes, quos in ministerio habui, dari volo; quero à qua ætate iuvenes, & in quam intelligi debent?* Respondiò Marcelo, serà arbitrario, porque en los testamentos se suele hablar con impropriedad. *Marcellus respondit. Ad notionem eius, qui de ætate cogniturus esset, pertinere, non enim in causa testamentorum ad definitionem utique descendendum est, cum plerumque abusive loquantur, nec propriis nominibus, ac vocabulis semper utantur.* Y luego dà la resolucion: *Ceterum existimari posse iuvenis is, qui adolescentia excessit ætatem, quoad incipiat inter seniores numerari.* Conque el Jurisconsulto diò à entender, que ay *senes, y seniores,* y que hasta la edad de *seniores,* se pueden llamar *iuvenes* impropriamente. Assi lo entendió Narbona, *dict. anno 30. num. 9.* *Respondetur. Consultum ibi non affirmare proprie, & strictè loquendo, iuvenem esse, qui adolescentiam fuit transgressus, sed imò adeò abusive hoc iuventutis nomine uti homines solere, ut etiam possit iuvenis existimari is, qui adolescentia excessit ætatem, id est, qui iam ad senectutem pervenit, ubi adolescentia terminatur, quod incipiat inter seniores numerari, siue valde senes. Sunt enim seniores, quibus maior, quam senibus ætas inest.*

137 Elucidase mas Hipocrates, el texto, y la explicacion de Narbona con lo que escriviò Galeno, *lib. 3. Aphorif. Comment. ult.* donde dixo, que ay dos grados de ancianidad, *Senes à senioribus nonnulli Hippocratis sectatores distinguunt, nomen seniorum ultima ætati tribuentes, & hoc perpetuum esse existimantes, senes autem in priori ætate statuentes, quæ media est inter iuvenes, & seniores.*